
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 564 DEL 28-12-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 91 del 28-12-2016

 

OGGETTO
MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.548 DEL 30-12-2015,
AVENTE AD OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA PA DIGITALE
SICILIA PER FORNITURA SERVICE ANPR. IMPEGNO DI SPESA.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell'art.6, comma 2, della L.R. 1991, n.10
 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n.548 del 30 dicembre 2015, si è
provveduto ad impegnare la complessiva somma di €.2.180,00 di cui €.1.830,00 per
procedere all'acquisto del Service ANPR a valere sull'intervento 1.01.08.02 - capitolo 420.9
esercizio finanziario 2015 ed €. 350,00 per intervento formativo al personale comunale per
l'avviamento della procedura, sull'intervento 1.01.08.02 - capitolo 420.9 del bilancio per
l'esercizio 2016;
 
ATTESO che occorre integrare l'impegno di spesa assunto con la somma di €. 2,00 a titolo
di bollo per la fatturazione dell'intervento formativo previsto;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale, con delibera n.28 del 18 ottobre 2016,
esecutiva, ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

VISTI gli stanziamenti di spesa per l'esercizio 2016 del bilancio di previsione approvato
per il periodo 2016/2018 dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 28 del 18
ottobre 2016;

RAVVISATATA la necessità di assumere un atto formale di impegno; 

VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTA la L.r. 48/1991 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate,

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 564/2016



 
   PROPONE DI DETERMINARE

 
1) di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, l'impegno di spesa assunto con la
Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 548 del 30 dicembre 2015,
dando atto la somma occorrente per procedere al pagamento dell'intervento formativo di
avviamento della procedura è pari ad €.352,00 di cui €.350,00 in esenzione IVA e €.2,00
per bollo;
 
2) di assumere un impegno di spesa, integrativo di quello oggetto della Determina
Dirigenziale n. 548 del 30 dicembre 2015, sulla somma ulteriore di euro 2,00, da
corrispondere alla PA DIGITALE SICILIA s.r.l. con sede in Delia (CL), Via G. Pagliarello
n.81, partita IVA n.01837680857 relativamente all'intervento formativo;
 
3) di imputare la spesa di euro 2,00 sul macroaggregato 01.02.1.110 - capitolo 420/9  del
bilancio dell’esercizio finanziario 2016;

4 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000;  

5) di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo atto;
 
6) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

Villalba 15 dicembre 2016
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Giovanni Lumia)

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

CONSIDERATO che con Determinazione Sindacale n. 02 del 12 febbraio 2016 è stato
conferito al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento
all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90,siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 564/2016



RITENUTA la propria competenza;
D E T E R M I N A

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 

 
          Villalba, 28-12-2016

 IL RESPONSABILE DELL'AREA I          
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 564/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 2,00 così come
segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore
602 01.02.110 420 9 2,00 0,00 0,00 PADIGITALESICILIA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 564/2016


